UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ Y TẾ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHTC
V/v phổ biến, quán triệt, nâng cao

nhận thức, triển khai thực hiện
chuyển đổi số theo chỉ đạo của
Chính phủ, BYT và UBND tỉnh

Hải Dương, ngày       tháng 01 năm 2024

Kính gửi:
- Các phòng chức năng thuộc Sở Y tế;
- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 184/UBND-VP ngày
17/01/2024 về việc tăng cường phối hợp triển khai, thực hiện nhiệm vụ về chuyển
đổi số, Giám đốc Sở Y tế-Trưởng ban Chỉ đạo chuyển đổi số ngành y tế triển khai
thực hiện như sau:

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị trong toàn ngành y tế tổ chức phổ biến, quán
triệt, triển khai thực hiện các nội dung của Quyết định số 1690/QĐ-TTg ngày
26/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Kiện toàn tổ chức
bộ máy, nâng cao năng lực quản lý nhà nước và thực thi pháp luật về chuyển đổi
số từ trung ương đến địa phương đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”;
Quyết định số 146/QĐ-TTg ngày 28/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc
phê duyệt Đề án "Nâng cao nhận thức, phổ cập kỹ năng và phát triển nguồn nhân
lực chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030".

2. Đề nghị các cấp ủy đảng, các cơ quan, đơn vị trong toàn bộ hệ thống
ngành y tế trong tỉnh nâng cao nhận thức về chuyển đổi số để chỉ đạo triển khai
thực hiện, hoàn thành các chỉ tiêu, mục tiêu về chuyển đổi số thuộc lĩnh vực được
phân công phụ trách. Đặc biệt đẩy mạnh hoạt động chuyển đổi số trong giải quyết
thủ tục hành chính, liên thông dữ liệu xử lý dịch vụ công trực tuyến và lĩnh vực
khám bệnh, chữa bệnh theo đúng chỉ đạo của Bộ Y tế tại Nghị quyết số 157-
NQ/BCSĐ ngày 03/02/2023 của Ban cán sự đảng Bộ Y tế về chuyển đổi số y tế
đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và các văn bản hướng dẫn hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Lưu: VT, KHTC (Hải).

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Cảnh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T15:12:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Quang Cảnh<tranquangcanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:21:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:21:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-22T16:21:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở y tế<soyte@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!